
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1692
25 Ιουνίου 2014

22023

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής 

Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) για 
τη χρηματοδότηση λειτουργίας του Προγράμμα−
τος «Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό διάστημα 
από 1.10.2013− 30.09.2014. .......................................................... 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28366/2098/06 (Β΄ 441) 
υπουργικής απόφασης «Ταξινόμηση ορισμένων 
κατηγοριών μεταχειρισμένων οχημάτων με συ−
στήματα αντιεμπλοκής κατά την πέδηση». ............. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ.21057/1624 (1)
Μεταφορά ποσού στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανά−

πτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) για τη 
χρηματοδότηση λειτουργίας του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό διάστημα από 
1.10.2013− 30.09.2014.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 127 του Ν. 4199/2013 (ΦΕΚ 216/

τ.Α΄/2013).
2. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του Ν. 4047/2012 

(ΦΕΚ 31/τ.Α΄/2012) με τις οποίες κυρώθηκε η από 31.12.2011 
(Α΄268) πράξη νομοθετικού περιεχομένου.

3. Τις διατάξεις του Ν. 4087/2012 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/2012) 
με τις οποίες κυρώθηκε η από 14.06.2012 πράξη νομο−
θετικού περιεχομένου.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4147/
2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2013) με τις οποίες κυρώθηκε η από 
31.12.2012 πράξη νομοθετικού περιεχομένου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 149 του Ν. 3655/2008 (Α΄, 
58) «Σύσταση του ΑΚΑΓΕ», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 3863/2010 (Α΄115) 
«Εισφορά Αλληλεγγύης Συνταξιούχων», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις των ΠΔ/των 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάρ−
γηση υπηρεσιών», 86/2012 (Α΄ 141) και 89/2014 (Α΄134) 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105Β) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

9. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Φ.80000/οικ. 12445/2646/10−8−2012 (Β΄ 2371) «Κα−
νονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λει−
τουργίας του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης 
Γενεών (ΑΚΑΓΕ)».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Κανονισμού Οι−
κονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.)» (Β΄ 2371/2012).

11. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθμ. Φ.80000/8663/1779/15−5−2012 (Β ' 1713) «Κανονισμός 
Λειτουργίας της Ειδικής Επιτροπής Διαχείρισης ΑΚΑΓΕ».

12. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
αριθ. Δ32/Β/Φ.3/6/οικ.5576/436 (ΦΕΚ/Β/800/1−4−2014) για 
τον «Προσδιορισμό του ύψους χρηματοδότησης του 
προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» για το χρονικό δι−
άστημα από 1.10.2013 − 30.09.2014»

13. Την εισήγηση της Ειδικής Επιτροπής διαχείρι−
σης του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γε−
νεών (ΑΚΑΓΕ) όπως διατυπώθηκε κατά την αριθμ. 22η/ 
19.6.2014 συνεδρίασή της.

14. Την ανάγκη συνέχισης των υπηρεσιών που παρέ−
χονται σε ευάλωτες ομάδες του πληθυσμού, όπως οι 
εξαρτώμενοι ηλικιωμένοι πολίτες και ΑμεΑ που αντιμε−
τωπίζουν αυξημένες ανάγκες φροντίδας ειδικά κατά τη 
σημερινή περίοδο οξείας κρίσης που διανύει η χώρα.

15. Το γεγονός ότι με βάση το αρ. 1/16−06−2014 πρα−
κτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ των Υπουργείων Εργασίας, Κοινωνι−
κής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Εσωτερικών − ΙΚΑ−ΕΤΑΜ 
και της Ελληνικής Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και 
Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α) αποφασίστηκε να κατα−
βληθεί από τους Φορείς το ποσό της Α δόσης, που 
αποτελεί το 70% του εκτιμώμενου συνολικού ποσού έως 
εξήντα εκατομμυρίων ευρώ (60.000.000,00 €) για τις πα−
ρεχόμενες υπηρεσίες του Προγράμματος «Βοήθεια στο 
σπίτι» για τους συνταξιούχους όλων των ασφαλιστικών 
φορέων και του Δημοσίου, και το οποίο ανέρχεται στο 
ποσό των 24.500.000,00 ευρώ για το ΑΚΑΓΕ.



22024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται ουδεμία δαπάνη εις βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού δεδομένου ότι η δαπάνη 
ύψους 24.500.000 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Προϋπολογισμού του ΑΚΑΓΕ/Εισφορά Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων (ΕΑΣ) οικονομικού έτους 2014, αποφασί−
ζουμε:

1. Την μεταφορά του ποσού των είκοσι τεσσάρων εκα−
τομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (24.500.000,00 €) 
από το ΑΚΑΓΕ στην Ελληνική Εταιρία Τοπικής Ανάπτυ−
ξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. (Ε.Ε.Τ.Α.Α.) για την κάλυψη 
του κόστους της Α΄ δόσης που αφορά στο 70% του εκτι−
μώμενου συνολικού ποσού μέχρι 35.000.000,00 ευρώ, για 
τις υπηρεσίες του Προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» 
που παρασχέθηκαν και θα παρασχεθούν για την περί−
οδο από 1/10/2013 έως 30/09/2014 στους συνταξιούχους 
των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και του Δημοσίου.

2. Η μεταφορά του ποσού στην Ε.Ε.Τ.Α.Α. ΑΕ θα γί−
νει από τον Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης στην 
Τράπεζα της Ελλάδος του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου 
Αλληλεγγύης Γενεών (Α.Κ.Α.ΓΕ.) − Εισφορά Αλληλεγγύης 
Συνταξιούχων (Ε.Α.Σ.) αρ. λογ. 261 45 156 με την έκδοση 
επιταγής, σύμφωνα με το άρθρο 12 του «Κανονισμού 
Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας 
του Ασφαλιστικού Κεφαλαίου Αλληλεγγύης Γενεών 
(Α.Κ.Α.ΓΕ.)» (ΦΕΚ/Β/2371/12).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2014

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 F    
 Αριθμ. 38059/2419 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 28366/2098/06 (Β΄ 441) 

υπουργικής απόφασης «Ταξινόμηση ορισμένων κα−
τηγοριών μεταχειρισμένων οχημάτων με συστήμα−
τα αντιεμπλοκής κατά την πέδηση».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)του άρθρου 81 παρ. 25 του Κώδικα Οδικής Κυκλο−

φορίας που κυρώθηκε με το ν.2696/1999 (ΦΕΚ Α΄57).
β) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98).

γ) του π.δ. 293/1999 «Οργανισμός του Υπουργείου Με−
ταφορών και Επικοινωνιών» (Α΄ 263) όπως ισχύει. 

δ) του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 118/2013 
(ΦΕΚ Α΄152).

ε) της υπ’ αριθμ. 329/3−7−2013 (ΦΕΚ Β΄1655/4−7−2013) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων Μιχαήλ Παπαδόπουλου».

στ) Του π.δ. 537/1983 (Α΄ 210) «Συμμόρφωση προς τις 
διατάξεις της 71/320/ΕΚ της 26ης Ιουλίου 1971 οδηγί−
ας του Συμβουλίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων «περί 
προσεγγίσεως των νομοθεσιών των κρατών –μελών που 
αφορούν την πέδηση ορισμένων κατηγοριών οχημά−
των με κινητήρα και των ρυμουλκουμένων τους», όπως 
τροποποιήθηκε με τις οδηγίες της Επιτροπής των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 74/132/ΕΟΚ/11.2.1974, 75/542/
ΕΟΚ/25.7.1975 και 79/489/ΕΟΚ/18.4.1979.» όπως έχει τρο−
ποποιηθεί και ισχύει.

ζ) Της υπ’ αριθμ. 28366/2098/06 (Β΄ 441) υπουργικής 
απόφασης «Ταξινόμηση ορισμένων κατηγοριών μεταχει−
ρισμένων οχημάτων με συστήματα αντιεμπλοκής κατά 
την πέδηση».

η) Της υπ’ αριθμ. 40857/4926/13 (Β΄ 3328) υπουργικής 
απόφασης «Ταξινόμηση ορισμένων κατηγοριών μεταχει−
ρισμένων οχημάτων με συστήματα αντιεμπλοκής κατά 
την πέδηση».

θ) Της υπ’ αριθμ. Οικ21647/1419/14 (Β΄ 905) υπουργικής 
απόφασης «Μεταβίβαση και πρώτη ταξινόμηση ορισμέ−
νων κατηγοριών μεταχειρισμένων οχημάτων χωρίς συ−
στήματα αντιεμπλοκής κατά την πέδηση».

2. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΔ/ΕΠ−ΕΠ/6332π.ε./8−1−2014 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Έργων, με την 
οποία αναθέτει στο ΕΜΠ το έργο «Μελέτη Ασφαλούς 
κυκλοφορίας φορτηγών οχημάτων (κοινού φόρτου και 
χωματουργικά) με την εκ των υστέρων (retrofit) τοπο−
θέτηση συστήματος αντιεμπλοκής (ABS) σε κυκλοφο−
ρούντα φορτηγά οχήματα μικτού βάρους πάνω από 3,5 
τόνους» η οποία βάσει της σύμβασης θα ολοκληρωθεί 
μέχρι 3/8/2014. 

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Τροποποιείται η υπουργική απόφαση 28366/2098/06 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει ως εξής:

α. Αντικαθίσταται η αναφερόμενη στην παράγραφο 
2.1 ημερομηνία από 30/6/2014 σε 31/12/2014.

β. Αντικαθίσταται η αναφερόμενη στην παράγραφο 3 
ημερομηνία από 30/6/2014 σε 31/12/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2014

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02016922506140002*


		2014-06-25T21:20:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




